
\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\OTTOBRE\DETERMINA N. 239 DEL 01.10.2019.doc  

 

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA                                                                                                                             
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 239     DEL  01.10.2019 

 
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   ASSOCIAZIONE CULTURALE ROCK SHOW EVENTI 
SPETTACOLO “LIGABUE TRIBUTE BEND “ BAND MUSICALE “ACQUARIO PALUDE”.   
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 154 
DEL 01.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
               Il Responsabile del Servizio 
           f.to    Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\OTTOBRE\DETERMINA N. 239 DEL 01.10.2019.doc  

Codice Identificativo Gara  ZCB297A288 
 

Richiamata la  deliberazione  n. 63 del 31.07.2019, immediatamente esecutiva, con la quale la  G.M. 
ha approvato il programma ed il bilancio delle manifestazioni estive, che ammonta a complessivi €   
8.330,00; 

Dato  atto che l’Assemblea Regionale Siciliana con nota assunta agli atti del Comune al prot. 3181 
del 22 Luglio 2019 ha comunicato di aver concesso un contributo di € 3.000,00 per la realizzazione dei 
festeggiamenti in onore della Patrona Maria SS.ma della Catena in programma  dal 9 al 17 Agosto: 

Che, pertanto, la G.M., con la citata deliberazione n. 63/2019 ha  prenotato la somma di € 8.330,00  
con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio 2019; 

 per € 5.330,00   al capitolo 571 intervento “ Attività ricreative”  
 per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2019 intervento “ Manifestazioni ricreative finanziate da enti 

esterni” con riferimento al contributo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana  
 Con la citata deliberazione n. 63/2019,  la G.M. ha accolto, fra l’altro, la proposta dell’Associazione “ 
Rock Show Eventi ”  con sede in Montelepre  che si è dichiarata disponibile a realizzare,in data 18 Agosto,  
un concerto di musica dal vivo, con la Band Acquario Palude – Ligabue Tribute Band – per un compenso di 
€ 600,00 oltre IVA al 10% ; 
 Richiamata la determinazione del Responsabile n. 194 del 09.08.2019 con la quale è stato affidato 
alla predetta Associazione, in persona del legale rappresentante Passarello Ivano nato a Palermo il 
15.01.1974 C.F.06076850822 ,il  servizio per la realizzazione del  predetto concerto e, contestualmente, è 
stato assunto il relativo impegno di spesa;  
 Vista  la fattura elettronica N. 05/2019 del 03.09.2019 assunta agli atti del Comune al prot. 3869 del 
04.09.2019 ammontante a complessivi € 660,00 di cui € 60,00 per IVA al 10%; 
 Dato  atto che lo spettacolo ha avuto, regolarmente, luogo il 18 Agosto il 18 Agosto; 
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione; 

VISTI: 
  La determina sindacale n. 16/2015  di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative e la 

successiva determinazione sindacale n. 4 del 22.05.2019 di conferma delle p.o.; 

  L’art. 184 del D. L.vo n. 267/2000; 

  L’art. 49 del Regolamento di contabilità; 

La legge n. 127/97 e n. 191/98, nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 

  
DETERMINA 

 
 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di 
liquidare  all’Associazione Culturale  Rock Show Eventi ,  con sede in Montelepre, legale rappresentante 
Passarello Ivano nato a Plermo il 15.01.1974 C.F.06076850822 ,la somma di € 600,00 per il concerto di 
musica dal vivo “Ligabue Tribute “ Band Acquario Palude, che ha avuto luogo il 18 Agosto c.a. ;   
 Versare  all’erario la somma di € 60,00; 
 La complessiva somma di € 660,00 trova imputazione al cap. 571 intervento “ Spese per attività 
ricreative”  cui impegno di spesa di pari importo assunto con la determinazione n.194/2019, citata in 
premessa, è interamente disponibile; 

Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 
sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va trasmessa 
per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
  
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\OTTOBRE\DETERMINA N. 239 DEL 01.10.2019.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\OTTOBRE\DETERMINA N. 239 DEL 01.10.2019.doc  

 

 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Scillato, lì__________          f.to  Rag Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
  L’ADDETTO                      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
f.to _______________          f.to  ___________________________________ 


